
 

     
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SHENDETESORE E SPECIALITETEVE NR.1 

TIRANE 

 

Nr. ____ Prot.                                   Tirane me, ___.09.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Drejtuar: ““Genius” Shpk 

Adresa: Rr. “Jurgen Trade, Laboratori perballe ish Spitalit, Lagjia 3 Tirane. 

Procedura e prokurimit:  “Proçedurë e hapur” – Prokurim me mjete Elektronike  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Numri i referencës  Loti 4: REF -  05441-05-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ”Blerje  Kite, Reagente dhe materiale konsumi per 

laboratorin per aparatin Maglum 800 / ose ekuivalent i tij”. Kohezgjatja e kontrates: Fillon 

më  nga momenti i lidhjes se kontrates  mbaron më  31.12.2024 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr. 27, date 

27.05.2024 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “SWISSMED” shpk, me NIPT- K81323024G 

Vlera 4 990 000 (kater milion e nenteqind e nentedhjete mije) leke pa tvsh 

 

2. “GENIUS”  Shpk    NIPT- K63121801C   

Vlera 6 190 000 (gjashte milion e njeqind e nentedhjete mije)  leke pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori ekonomik i skualifikuar “SWISSMED” shpk, me NIPT- K81323024G eshte 

skualifikuar per mungese dokumentacioni. Nga verifikimet rezultoi se Operatori ekonomik 

“Swissmed’ shpk ne daten e hapjes se procedures, ne oren 09:00 ofertuesit nuk eshte paraqitur, 

prane Laboratorit te Qendres Shendetesore te Specialiteteve nr.1, per te dorezuar mostra e 

artikujve qe prokurohen, per Komisionin e Vleresimit te Ofertave. Kjo kerkese nuk eshte  

plotesuar nga ana e operatorit ekonomik “Swissmed” shpk.  

Per sa mesiper KVO mbeshtetur ne Vendimit te KPP-se me nr. 1048/2024, date 14.08.2024 

vendosim qe Operatori Ekonimik “SWISSMED” shpk, te skualifikohet, pasi  ne baze te 

dokumentacionit te dorezuar ne sistem  NUK eshte e rregullt  ne teresine e saj dhe ka mungese 



dokumentacioni. Mosparaqitja e mostrave e pengon Autoritetin Kontraktor per te gjykuar me 

mire mbi permbushjen e specifikave te kerkuara per kete object prokurimi, me qellim qe, cilesia 

e mallit te jete ne perputhje me kerkesat e percaktuara prej tij.  

 

Referuar dhe Vendimit te Komisionit te Prokurimit Publik me nr. 1142/2024 date 29.08.202, 

sipas se cilers ka vendosur qe Autoriteti Kontraktor te vijoje me hapat e metejshem te procedure 

e Hapur, me nr. REF -  05441-05-20-2024  me objekt: ”Blerje  Kite, Reagente dhe materiale 

konsumi per laboratorin per aparatin Maglum 800 / ose ekuivalent i tij”.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GENIUS” Shpk me NIPT- 

K63121801C, adrese Rr. “Jurgen Trade, Laboratori perballe ish Spitalit, Lagjia 3 Tirane, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6 190 000 (gjashte milion e njeqind e 

nentedhjete mije)  leke pa tvsh  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                    Me Urdher dhe Delegim 

 

                                                          RUBIN TOPI 

 


